

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021-SRP**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 003/2021-SRP, o Pregoeiro, Sr. LUCIANO DE SOUZA GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**MARQUEZAN G. ALVES SOUSA -ME – CNPJ: 19.589.489/0001-40**

Nº	ITEM	MARCA	UNID.	QUANTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
Materias em Geral						
01	Arame recozido nº 18	Multlit	Kg	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
02	Arame Galvanizado nº 18	Multlit	Kg	20	R\$ 30,20	R\$ 604,00
03	Areia media	Lavada	M³	120	R\$ 95,70	R\$ 11.484,00
08	Bota plástica	Consul	Par	70	R\$ 43,39	R\$ 3.037,30
09	Cimento , embalado em saco de 50 kg	Poty	Unidade	600	R\$ 33,83	R\$ 20.298,00
16	Seixo rolado	Seixo	M³	80	R\$ 122,10	R\$ 9.768,00
20	Parafuso com Bucha nº 6 mm	Jormarca	Unidade	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
21	Parafuso com Bucha nº 8 mm	Jormarca	Unidade	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
22	Telha Brasilit 183x110cm	Brasilit	Unidade	100	R\$ 69,63	R\$ 6.963,00
23	Telha tipo capa canal	Bbmendes	Unidade	10.000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
24	Ferro vergalhão 10.0 mm barra 12,00 metros	Gerdau	Unidade	50	R\$ 67,79	R\$ 3.389,50
26	Ferro vergalhão 5.0 mm barra 12,00 metros	Gerdau	Unidade	200	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00
27	Ferro vergalhão 8.0 mm barra 12,00 metros	Gerdau	Unidade	80	R\$ 47,52	R\$ 3.801,60
28	Ferro vergalhão 6.3 mm barra 12,00 metros	Gerdau	Unidade	40	R\$ 28,84	R\$ 1.153,60
36	Cola adesivo plástico 175g	Amanco	Unidade	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
52	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm	Vargem Grande	Unidade	15.000	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
56	Parede de Gesso	Gesso	M²	200	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
57	Enxada	Tramontina	Und	30	R\$ 36,93	R\$ 1.107,90
58	Chapa de zinco nº 28	Civit	Kg	60	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40
Materiais hidráulicos, sanitários, louças e acessórios						
106	Caixa de Fibra 1.000 L	Fortlev	Unidade	20	R\$ 416,46	R\$ 8.329,20



107	Caixa de Fibra 5.000 L	Fortlev	Unidade	10	R\$ 2.715,90	R\$ 27.159,00
Materiais elétricos						
113	Cabo flexível 2.5 mm ² 450/750V, antichama	Nambei	M	800	R\$ 2,63	R\$ 2.104,00
114	Cabo flexível 4.0 mm ² 450/750V, antichama	Nambei	M	400	R\$ 4,34	R\$ 1.736,00
115	Cabo flexível 6.0 mm ² 450/750V, antichama	Nambei	M	200	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
116	Cabo flexível 8.0 mm ² 450/750V, antichama	Nambei	M	200	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00
117	Cabo flexível 10.0 mm ² 450/750V, antichama	Nambei	M	200	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00
118	plafon de sobrepor	Pluize	M	250	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
119	Interruptor com 1 seção	Tramontina	M	120	R\$ 7,69	R\$ 922,80
120	Interruptor com 2 secção	Tramontina	Par	60	R\$ 11,37	R\$ 682,20
121	Interruptor com 3 secção	Tramontina	Par	30	R\$ 14,65	R\$ 439,50
122	Lâmpada LED de 15w	Avant	Unidade	300	R\$ 15,32	R\$ 4.596,00
123	Lâmpada LED de 25W	Avant	Unidade	200	R\$ 31,85	R\$ 6.370,00
124	Lâmpada LED 40w	Avant	Unidade	50	R\$ 49,77	R\$ 2.488,50
125	Lâmpada LED 45w	Avant	Unidade	50	R\$ 59,70	R\$ 2.985,00
126	Eletroduto garganta 1/2" e 3/4"	Krona	M	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
129	Tomada com simples	Tramontina	Unidade	200	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00
130	Tomada com dupla	Tramontina	Unidade	100	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
131	Canaletas pvc 50x20x2000mm	Steck	Unidade	100	R\$ 41,09	R\$ 4.109,00
Madeira						
133	Caibro de 4x6cm	Mista	M	1000	R\$ 5,69	R\$ 5.690,00
134	Caibrão de 5x8 cm	Mista	M	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
135	Linha de 6x13cm	Mista	M	200	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00
136	Linha de 6x20 cm	Mista	M	200	R\$ 33,76	R\$ 6.752,00
137	Ripa (dúzia)	Mista	M	600	R\$ 25,41	R\$ 15.246,00
138	Ripão 2,5x5cm	Mista	M	1000	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00
139	Tábuas 30 cm	Mista	M	400	R\$ 24,55	R\$ 9.820,00
VALOR TOTAL						R\$ 231.765,50

S. M. DO AMARAL EIRELI – CNPJ: 12.211.260/0001-95

Nº	ITEM	MARCA	UNID.	QUANTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
Materiais em Geral						
4	Argamassa AC II com 15Kg	Polimassa	Pct	300	R\$ 11,87	R\$ 3.561,00
5	Argamassa AC III com 15Kg	Polimassa	Pct	100	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
7	Revestimento Cerâmico dimensões variadas	Ceral	M ²	1000	R\$ 30,51	R\$ 30.510,00
14	Parafuso com Bucha nº 10 mm	Ciser	Unidade	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
15	Parafuso para fixar vaso	Pevilon	Unidade	80	R\$ 4,28	R\$ 342,40



17	Prego 15x15	Gerdaul	Kg	40	R\$ 16,16	R\$ 646,40
18	Prego 18x27	Gerdaul	Kg	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
19	Prego 3x9	Gerdaul	Kg	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
25	Ferro Vergalhão 4.2 mm barra 12,00 metros	Gerdaul	Unidade	500	R\$ 14,81	R\$ 7.405,00
29	Piso Cerâmico PEI 5.	Ceral	M²	500	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
30	Porta semi-oca de 60 a 80 cm	Vincentini	Unidade	50	R\$ 169,60	R\$ 8.480,00
31	Porta maciça de almofada de 60 a 80 cm	Vincentini	Unidade	80	R\$ 244,16	R\$ 19.532,80
39	Reajunte 1Kg	Durafix	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
49	Conector para haste aterramento	MCI	Unidade	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
50	Haste de aterramento 1/2" x 2.40 m c/ conector	Lobato	Unidade	50	R\$ 34,51	R\$ 1.725,50
51	Trinco diversos	Aliança	Unidade	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
54	Carro de Mão	Maestro	Unidade	30	R\$ 183,13	R\$ 5.493,90
55	Pá	Tramontina	Unidade	30	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00
Materiais hidráulicos, sanitários, louças e acessórios						
59	Engate de 50cm	Durin	Unidade	50	R\$ 5,44	R\$ 272,00
60	Sifão Sanfonado 40 mm	Durin	Unidade	50	R\$ 6,92	R\$ 346,00
61	Joelho de 20 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
62	Joelho de 25 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
63	Joelho de 32 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
64	Joelho de 40 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
65	Joelho de 50 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
66	Tê de 20 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
67	Tê de 25 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
68	Tê de 32 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
69	Tê de 40 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 6,26	R\$ 125,20
70	Tê de 50 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 7,74	R\$ 154,80
71	Luva de 20 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
72	Luva de 25 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00
73	Luva de 32 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	30	R\$ 2,27	R\$ 68,10
74	Luva de 40 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
75	Luva de 50 mm Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
76	Joelho L/R 20 mm com Bucha de Latão	Multilit	Unidade	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
77	Joelho L/R 25 mm com Bucha de Latão	Multilit	Unidade	100	R\$ 4,97	R\$ 497,00
78	Tê de 100 mm Esgoto	Multilit	Unidade	30	R\$ 10,85	R\$ 325,50
79	Luva de 100 mm Esgoto	Multilit	Unidade	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
80	Torneira de Plástico	Durin	Unidade	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
81	Registro Pressão 3/4"	Pevilon	Unidade	40	R\$ 41,74	R\$ 1.669,60
82	Registro Esfera de 20 mm Hidráulico Soldável	Krona	Unidade	20	R\$ 7,98	R\$ 159,60
83	Registro Esfera de 25 mm Hidráulico Soldável	Krona	Unidade	20	R\$ 7,69	R\$ 153,80
84	Registro Esfera de 32 mm Hidráulico Soldável	Krona	Unidade	20	R\$ 15,31	R\$ 306,20
85	Registro Esfera de 40 mm Hidráulico Soldável	Krona	Unidade	20	R\$ 19,28	R\$ 385,60
86	Registro Esfera de 50 mm Hidráulico Soldável	Krona	Unidade	20	R\$ 22,81	R\$ 456,20
87	Joelho liso de 100mm Esgoto	Multilit	Unidade	70	R\$ 5,76	R\$ 403,20
88	Kit de acessórios para banheiro	Durin	Unidade	30	R\$ 44,54	R\$ 1.336,20
89	Tubo PVC de 20 mm, Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	100	R\$ 16,16	R\$ 1.616,00



FIS 000489

Proc. Nº 003/21

Ass.

90	Tubo de PVC 25 mm, Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	100	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
91	Tubo de PVC 32 mm, Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	60	R\$ 37,58	R\$ 2.254,80
92	Tubo de PVC 40 mm, Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 59,69	R\$ 1.193,80
93	Tubo de PVC 50 mm, Hidráulico Soldável	Multilit	Unidade	20	R\$ 68,27	R\$ 1.365,40
94	Tubo de PVC 40 mm, Esgoto	Multilit	Metro	50	R\$ 32,33	R\$ 1.616,50
95	Tubo de PVC 50mm esgoto	Multilit	Unidade	50	R\$ 52,76	R\$ 2.638,00
96	Tubo de PVC 100 mm, Esgoto	Multilit	Unidade	60	R\$ 73,58	R\$ 4.414,80
97	Chuveiro de plástico	Herc	Unidade	60	R\$ 7,81	R\$ 468,60
98	Torneira inox	Pevilon	Unidade	50	R\$ 107,50	R\$ 5.375,00
99	Clipes 02 linha	Ribeiro	Par	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
100	Clipes 03 linha	Ribeiro	Par	200	R\$ 0,93	R\$ 186,00
101	Tubo galvanizado 1	Gerdau	Unidade	15	R\$ 127,37	R\$ 1.910,55
102	Tubo galvanizado 3	Gerdau	Unidade	15	R\$ 395,65	R\$ 5.934,75
103	Vaso sanitário acoplado	Mary	Unidade	40	R\$ 407,21	R\$ 16.288,40
104	Vaso sanitário comum	Mary	Unidade	40	R\$ 174,50	R\$ 6.980,00
105	Veda rosca 18 x 5000mm	Pulvitec	Unidade	50	R\$ 5,41	R\$ 270,50
108	Caixa de Fibra 10.000 L	Fortlev	Unidade	10	R\$ 5.330,00	R\$ 53.300,00
109	Boia para Caixa de D'água	Fortlev	Unidade	30	10,00	R\$ 300,00
110	Pia comum de louça para banheiro	Mary	Unidade	30	R\$ 69,59	R\$ 2.087,70
111	Espude	Liege	Unidade	40	R\$ 4,77	R\$ 190,80
112	kit de reparo para caixa acoplada	Astra	Unidade	40	R\$ 93,64	R\$ 3.745,60
Materiais elétricos						
127	Eletroduto rígido 25mm	Tigre	Unidade	150	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50
128	Eletroduto rígido 40mm	Tigre	Unidade	50	R\$ 15,46	R\$ 773,00
132	Fita isolante preta com 20m	3M	Unidade	50	R\$ 10,17	R\$ 508,50
VALOR TOTAL						R\$ 230.503,80

M CARDOSO SOUSA EIRELI – CNPJ: 20.525.327/0001-94

Nº	ITEM	MARCA	UNID.	QUANTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
Materias em Geral						
06	Vedalit 3,6 L	Vedacit	L	30	R\$ 43,80	R\$ 1.314,00
10	Massa acrílico 18 L	Sbras	Unidade	80	R\$ 119,12	R\$ 9.529,60
11	Massa acrílico 3,6 L	Sbras	Unidade	20	R\$ 20,95	R\$ 419,00
12	Massa corrida 18 L	Sbras	Unidade	120	R\$ 44,47	R\$ 5.336,40
13	Massa corrida 3,6 L	Sbras	Unidade	30	R\$ 16,49	R\$ 494,70
32	Selador acrílico 18L	Sbras	Unidade	50	R\$ 83,48	R\$ 4.174,00
33	Selador acrílico 3,6 L	Sbras	Unidade	20	R\$ 26,01	R\$ 520,20
34	Solvente 1L	Anjo	Unidade	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
35	Solvente 5L	Anjo	Unidade	30	R\$ 73,25	R\$ 2.197,50
37	Lixa ferro 80	3M	Unidade	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
38	Lixa para massa 120	3M	Unidade	250	R\$ 0,99	R\$ 247,50
40	Textura acrílica 18 litros revestimento texturizado a base de emulsão acrílico externada de elevada consistência e	Sbras	Unidade	10	R\$ 148,09	R\$ 1.480,90

Fis. **000490**Proc. Nº **003/21**

Ass.

	resistência disfarçado as imperfeições da superfície						
41	Tinta Acrílica 18L	Sbras	Unidade	50	R\$ 103,77	R\$	5.188,50
42	Tinta Acrílica 3,6 L	Sbras	Unidade	30	R\$ 27,25	R\$	817,50
43	Tinta esmalte sintético 3,6L	Verbras	Unidade	50	R\$ 71,27	R\$	3.563,50
44	Tinta esmalte sintético 900ml	Verbras	Unidade	30	R\$ 21,99	R\$	659,70
45	Luva de malha/Nitrílica G	Worker	Unidade	30	R\$ 6,49	R\$	194,70
46	Luva de malha/Nitrílica GG	Worker	Unidade	30	R\$ 6,49	R\$	194,70
47	Luva de malha/Nitrílica M	Worker	Unidade	30	R\$ 6,49	R\$	194,70
48	Luva de malha/Nitrílica P	Worker	Unidade	30	R\$ 6,49	R\$	194,70
53	Cal para pintura a base de hidróxido de magnésio saco 8 kg rendimento mínimo 40 m2 por saco	Hidracor	Saco	200	R\$ 10,99	R\$	2.198,00
VALOR TOTAL						R\$	39.767,30

Chapadina/MA, 16 de Março de 2021.

LUCIANO DE SOUZA GOMES
Pregoeiro
Chapadina/MA